SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721 – 9690

http://capacitacao.ufsc.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 59/DDP/2018

EM ORDEM ALFABÉTICA

A Coordenadoria de Capacitação de Pessoas torna público a relação dos

contemplados com o reembolso de matrícula e mensalidades de cursos de

idiomas para os servidores, docentes e técnico-administrativos em educação,

lotados nos campi de Araranguá, Blumenau, Curitibanos e Joinville,

referente ao edital nº 59/DDP/2018, e informa que não foi realizado o sorteio em

virtude de que o número de inscritos não ultrapassou o número de isenções

disponíveis.

1 ADERBAL SILVA AGUIAR JUNIOR
2 ADILSON AMÉRICO
3 ADRIANO PERES
4 ALAIM SOUZA NETO
5 ALEXANDRE TEN CATEN
6 ALFREDO ALBERTO MUXEL
7 ALINE TRIERWEILER DE SOUSA
8 ANA LUCIA DANIELEWICZ
9 ANTHONIA DA SILVEIRA

10 BRUNA DANIEL RABELO
11 CAMILA COLLATO
12 CARINE LISETE GLIENKE
13 CHRISTIANE WENCK NOGUEIRA FERNANDE
14 CLAUDIA PETRUCIO SALGADO CESAR
15 CLAUDIMIR ANTONIO CARMINATTI

16 CRISTIANE DA SILVA BARBADO
17 CRISTIANE MENEGHELLI RUDOLPH
18 CRISTINA LUZ CARDOSO
19 CRYSTTIAN ARANTES PAIXÃO
20 DEISE TRAVASSO
21 ELISE MEISTER SOMMER
22 ELISETE SANTOS DA SILVA ZAGHENI
23 EMANOELA CAROLINA VOGEL
24 FABIO JUNIOR ARRUDA DE LIMA
25 GABRIELA SVILLEN
26 GILSON COSTA DOS SANTOS
27 GUILHERME DA SILVA DE OLIVEIRA
28 HELENA PAULA NIERWINSKI
29 HIGOR EISTEN FRANCISCONI LORIN
30 HUGO ROLANDO ESTOFANERO LARICO
31 ICLICIA VIANA
32 JANEISA FRANCK VIRTUOSO
33 JIM LAU
34 JOSÉ ALEXANDRE BORGES VALLE
35 JÚLIA CARINA NIEMEYER
36 JULIANA DA ROSA
37 JULIANA VAMERLATI SANTOS
38 KELLY MÔNICA MARINHO E LIMA
39 LEOSANE CRISTINA BOSCO
40 LOUISE REIPS
41 LUANA DE FREITAS GONÇALVES
42 LUIZ ANTONIO MACCARI JUNIOR
43 LUIZ FERNANDO KELLER
44 MARCELO HEIDEMANN
45 MARIA CLÁUDIA GAZOLA
46 MARIA ELISA PHILIPPSEN MISSNER
47 MATHEUS EDUARDO RODRIGUES MARTINS
48 MILTON EVANGELISTA DE OLIVEIRA FILHO
49 NATAN GLÁUBER FILIPPI
50 PATRIC MARCOS DE OLIVEIRA
51 PEDRO PAULO DE ANDRADE JÚNIOR
52 RENATA MARAFON
53 RITA DE CÁSSIA SIQUEIRA CURTO VALLE
54 ROSANE TEREZINHA BACK CAMPANELLI
55 SILVIA LOPES DE SENA TAGLIALENHA
56 SUELEN SANTOS DA SILVA
57 VALTER ALTEMAR ORTIZ DOS SANTOS
58 WILLIAN ROCHADEL

Os servidores contemplados deverão autuar processo digitalmente, via SPA, até

o dia 05/10/2018. Mais informações no Portal da Capacitação:

http://capacitacao.ufsc.br

  Florianópolis, 06 de agosto de 2018.

Patric da Silva Ribeiro
Coordenador de Capacitação de Pessoas

Tainara Garcia
Chefe da Divisão de Afastamento e Apoio à Capacitação